РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Камышевского  сельского поселения от 24.10.2016 года №14 «О  денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Камышевское сельское поселение»

   Принято
   Собранием депутатов                                                                «01» марта  2022 года

  	На основании Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.1993 № 1004 "Об установлении для работников предприятий, учреждений и организаций отдельных районов Ростовской области коэффициента к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности", Собрание депутатов Камышевского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания  депутатов Камышевского сельского поселения 24.10.2016 года № 14 «О  денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Камышевское сельское поселение» следующие изменения:

 1.1. Статью 2 дополнить пунктом 21:
"21. Муниципальным служащим за счет средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района устанавливается коэффициент к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности в соответствии со статьей 148 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.1993 № 1004 "Об установлении для работников предприятий, учреждений и организаций отдельных районов Ростовской области коэффициента к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности"";

1.2. Статью 12  пункт 2 дополнить:
«9) коэффициента  к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности в размере 1,1 на все элементы денежного содержания муниципальных служащих»;

1.3. Дополнить приложением № 81   «Положение о порядке выплаты коэффициента к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности муниципальным служащим муниципального образования «Камышевское сельское поселение»  согласно приложению к настоящему решению.

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов-
глава Камышевского сельского поселения                               С.Б.Подвинцев

х. Камышевка
01 марта 2022 года
№ 30

Приложение № 81
 к Решению Собрания
депутатов Камышевского сельского поселения
 от 01 марта 2022 года № 30

[bookmark: _GoBack]

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты коэффициента к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности муниципальным служащим муниципального образования "Камышевское сельское поселение"

1. Настоящее Положение определяет порядок и размер выплаты коэффициента к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности муниципальным служащим муниципального образования "Камышевское сельское поселение".
2. Коэффициент к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности выплачивается в размере 1,1. Выплата коэффициента к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности производится без заявления и издания распорядительного документа ежемесячно одновременно с заработной платой.
3. Коэффициент к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности начисляется на все элементы денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования "Камышевское сельское поселение".
4. Коэффициент к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности выплачивается как по основному месту работы, так и по совместительству.
5. Размер и условия осуществления выплаты коэффициента к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности включаются в трудовые договоры муниципальных служащих муниципального образования "Камышевское сельское поселение".

3